
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.969 21 de outubro de 2022 Página 219

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.667, DE 20 DE OTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, por interesse da Administração Pública, as férias do servidor SAMIR KALIL GEORGES, 
matrícula n. 78155025, lotado nesta Secretaria de Estado, referente ao período aquisitivo de 29 de maio de 2020 
a 28 de maio de 2021, prevista para ser usufruída no período de 13 a 27 de outubro de 2022, com fulcro no art. 
129, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990 e art. 6º, inciso III, do Decreto n. 15.913, de 31 de março de 
2022, a partir de 20 de outubro de 2022, sem prejuízo de posterior fruição do período remanescente.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2022

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização, em Exercício

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.668, DE 20 DE OTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, por interesse da Administração Pública, as férias do servidor PAULO CESAR TAVARES, 
matrícula n. 105124022, lotado nesta Secretaria de Estado, prevista para ser usufruída no período de 14 a 28 de 
outubro de 2022, referente ao período aquisitivo de 28 de maio de 2021 a 27 de maio de 2022, com fulcro no 
art. 129, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990 e art. 6º, inciso III, do Decreto n. 15.913, de 31 de março de 
2022, a partir de 20 de outubro de 2022, sem prejuízo de posterior fruição do período remanescente.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE OUTUBRO DE 2022

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização, em Exercício

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.636, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, EM EXERCÍCIO, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 2º, inciso III, do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, e tendo 
em vista o disposto no inciso VI do art. 47 e art. 54, ambos da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 
2005, resolve:

 
DESIGNAR os recursos humanos abaixo indicados, para comporem a Comissão de Investigação Social 

do Curso de Formação Policial, relativa ao Concurso Público de Provas e Títulos: SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, 
para provimento do  cargo de Perito Papiloscopista-PAP; SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, para provimento 
do cargo de Perito Oficial Forense na função de Perito Criminal-POF/CRIM; e SAD/SEJUSP/CGP/APC/2021, para 
provimento do cargo de Agente de Polícia Científica-ACP, em sua Fase VI - Investigação Social, do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, com efeito a contar de 14 de outubro de 2022:

Matrícula Nome Cargo
45640023 Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita Delegado de Polícia
7609022 Fabiano Goes Nagata Delegado de Polícia
35766022 Ana Cláudia Oliveira Marques Medina Delegado de Polícia
15246022 Cléver José Fante Esteves Delegado de Polícia
47355023 Edilson dos Santos Silva Delegado de Polícia
38174023 Gustavo Adolpho Bianchi Ferraris Delegado de Polícia
118488022 Lupérsio Degerone Lúcio Delegado de Polícia
6242022 Wellington de Oliveira Delegado de Polícia

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE OUTUBRO

ANA PAULA MARTINS PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização, em Exercício.


